

تنفس با دستگاه

هیچ یک از ماموران انتظامی اعزام شده در آن حادثه بازداشت نیستند

فرمان استانداربوری | حدود ۱۰ روز از خودسوزی مرد جوان در خیابان جمهوری پایتخت در حالی می‌گذرد که هنوز پسر جوان از بیمارستان مرخص نشده و به گفته بستگانش، وضعیت خوبی ندارد. هزینه نگهداری و درمان او نیز به کمک دستفروشان خیابان جمهوری تهیه می‌شود. مرد جوان که ششم اسفند، در بیمارستان سوانح و سوختگی مطهری بستری شده تاکنون پنج بار به اتاق عمل رفته و جراحی‌های ترمیم پوست مختلفی روی صورت و گردنش انجام شده است. «مهران صفری، پسر خاله او درباره وضعیت فعلی «امیر» به افره‌هیخنگان گفت: «امیر بعد از دو هفته بالاخره روز شنبه توانست کمی غذا بخورد، اما اصلاً به وضعیت خوبی ندارد. او ادامه داد: گروه به هوش است، اما توان انجام هیچ کاری را ندارد و حتی به سستی حرف می‌زند.» مهران همچنین گفت: «امیر بدون دستگانه نمی‌تواند نفس بکشد و از روز حادثه تا الان لحظه‌ای بدون دستگاه نبوده است.» او درباره مرخص شدن امیر توضیح داد: «مشخص نیست چه زمانی بتوانند مرخص کنند، اما با وضعیتی که دارد بعید است بتواند در خانه نگهداری شود. و باید زیر نظر پزشک باشد.» مهران ادامه داد: «تا الان برای ریه امیر هیچ اقدامی صورت نگرفته و تنها روی صورت و گردنش ترمیم‌هایی انجام شده است.»

امیر بدون
دستگاه نمی تواند
نفس بکشد و از
روز حادثه تا الان
لحظه ای بدون
دستگاه نبوده
است

❷ دیگر خبری از ماموران نیست

مهران صفری درباره بازداشت مامورانی که در محل بوده‌اند، توضیح داد: «اول به ما گفته بودند مامورانی که در محل بودند و با امیر درگیر شدند بازداشت هستند، اما پیگیری‌های کاسب‌های دیگری از کلانتری جامی حاکی از آن بود که نه‌تنها در بازداشت نیستند بلکه در همان کلانتری مشغول به کار هستند». او همچنین راجع به هزینه‌های بیمارستان گفت: «همه دستفروش‌ها هر هفته ۵۰ هزار تومان به ماموران ارگان‌های مربوطه می‌دهند تا با بساط آنها کاری نداشته باشند، اما از آن روز به بعد همه این پول‌ها را به می‌دهند تا به بیمارستان بدهم». گرچه همان روزهای او پس از حادثه مزه‌مایه‌هایی مبنی بر اینکه ماموران تصمیمی نداشته‌اند و کاسب‌های اطراف باعث این حادثه شدند شنیده می‌شد، اما پیگیری خبرنگار ما از کاسب‌های اطراف محل حادثه نتایج دیگری داشت. یکی از کاسب‌های آنجا می‌گفت: «مامور انتظامی با وجود اینکه دیدم مرد دستفروش تصمیم به آتش زدن خود دارد به مردم گفت جلو نیاوید بگذارید کارش را انجام بدهد». مسئولیتش با خود است». او همچنین گفت: «درست است که خود کاسب‌ها و مدیران پاساژ شانزه‌ایزه با پلیس تماس گرفتند اما وقتی تصمیم امیر را به تائید کشیدند خود دیدند عقب‌نشینی کردند، ولی کسی که تا آخرین لحظه امیر را تحریک به انجام این کار کرد یکی از ماموران بود که به محل اعزام شده بود».

۵ ماجرا چه بود؟

هنوز دو هفته از انتشار تصاویر برخورد شدید با موهو فروش دستفروش در خیابان شادمان تهران نگذشته بود که انتشار کلیپی از خودسوزی یک نفر در جمهوری میسر ساز شد. در این کلیپ که حدود یک دقیقه بود مردی حدوداً ۲۵ ساله دیده می‌شد که در حالی که آتش گرفته بود به این سو و آن سو می‌دوید. در ادامه این کلیپ که چند مامور انتظامی مشاهده می‌شود که مشغول متفرق کردن مردم هستند در این کلیپ یک دقیقه‌ای عدای از مردم دوربین به دست دارند و عدای نیز از سر راه مر آتش گرفته کنار می‌روند و می‌دوند. به هر حال، در حالی که تنها ۱۴ روز به ۹۴ باقی مانده این ۲۳ ساله در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان مطهری بستری شده؛ جایی که شاید ۱۱ روز پیش که مشغول فروختن شال و روسری در خیابان جمهوری بود هرگز فکر نمی‌کرد فردا این روز در چنین وضعیتی در بیمارستان باشد. گفته‌های بستگان این نیز گواه خوبی برای آن است که او از قبل چنین تصمیمی نداشت و اتفاقاً تمام سعی خود را می‌کرد که بتواند برای آوردن همسرش از خانه پدری‌اش در شهرستان صحنه کرمانشاه به خانه خودش در تهران، پول پیش خانه جدید را تهیه کند. حالا او علاوه بر مشکلات قبلی، با مشکل هزینه‌های درمان نیز روبه‌رو است؛ مشکلاتی که تا حالا دوستان و دستفروشان خیابان به خانواده‌اش کمک کرده‌اند اما معلوم نیست، کسالتی که خودش به‌خاطر مشکلات اقتصادی به دستفروشی روی آورده‌اند، تا چه حد بتوانند این هزینه‌ها را تقبل کنند.

دوشنبه ۱۷ اسفند ۱۳۹۴ ■ ۲۷ جمادی الاول ۱۴۳۷ ■ ۷ مارس ۲۰۱۶ ■ شماره ۱۹۰۰

اولیای دم بدون قید و شرط اعلام گذشت کردند

۲ سال زندان مجازات تعصب کور

از همسرش تغییر کرده بود. او دوستانش بیرون می‌رفت و شب‌ها دیروقت به خانه برمی‌گشت. چند بار متوجه شده بود با مردان غریبه ارتباط دارد. به او تذکره دادم تا دست از رفتارهایش بردارد، اما گوشش دهکرا نبود. پدرش هم نمی‌توانست او را کنترل کند، به همین خاطر سمیرا را به خانه ما آورد و گفت من و همسرم مراقب رفتارهای او باشیم.»

او در تشریح جزئیات جنایت گفت: «از محل کار به خانه برگشتم و می‌خواستم به باشگاه بدنسازی بروم که متوجه شدم سمیرا وسایلش را جمع کرده و می‌خواهد خانه را ترک کند. او به من گفت قصد دارد به خانه پدرش برگردد. به او گفتم برایش آژاس می‌گیرم اما قبول نکرد که با هم درگیر شدم.

او فحاشی کرد و گفت از رفتارهای من خسته شده است. سمیرا از کفش آشفانه اشک‌آلود بیرون آورد تا به صورت‌مپ باشد که با یک آجر به سرش کوبیدم. وقتی سمیرا روی زمین افتاد به باشگاه رفتم و وقتی برگشتم متوجه شدم او مرده است. من تا ترسم با پرسروموی تماس گرفتم. وقتی او با وانت مقابل خانه‌ام آمد جنازه را داخل یک کارتن گذاشتم و با هم به بیابان‌های کهریزک بردیم. من روی جنازه بزرین ریختم و آن را به آتش کشیدم تا آثار جرم از بین برود. در راه با زنگش به خانه بزمین که منصرف شدم و به محل آتش زدم جنازه برگشت. آتش را خاموش کردم و به تنهایی جنازه را به چاهی که همان حوالی بود انداختم. من به دروغ به پدرزنم گفتم که سمیرا بدون اجازه من به هسرم خانه را تیر کرده است.»

او ادامه داد: «من از کشتن سمیرا پشیمانم و در زندان فهمیدم کار اشتباهی انجام داده‌ام.» در پایان این جلسه اتهام قضایی وارد شور شد و علیرضا را به دو سال زندان با احتساب روزهای بازداشت محکوم کرد.

قرار منع تعقیب صادر شد
و علیرضا دیروز از جنبه
عمومی جرم در شعبه هشتم
دادگاه کیفری یک استان
تهران پای میز محاکمه
ایستاد.

در جلسه رسیدگی به این پرونده که به ریاست حسین اصغرزاده و با حضور دو مستشار تشکیل شد ابتدا نماینده دادستان کیفر خواست را خواند. او گفت: «با توجه به رضایت اولیای دم از آنجا که جرم علیرضا منجر به اختلال در نظم عمومی جامعه شده است طبق ماده ۶۱۲ قانون مجازات اسلامی ضای کیفر دارم.»

ضای کیفر دارم.»
لیرضا پشت تریبون دفاع
در تشریح جزئیات ماجرا
تارهای سمیرا بعد از جدایی

“تاوهای سمیرا از جدایی از سسوش تغییر رده بود. او با ستانش بیرون رفت و شبها وقت به خانه می‌گشت. چند متوجه شده دم با مردان بریبه ارتباط داشت. به او تذکر دم تا دست از برهانش بردارد اما گوشش بدهکار نبود

برایش
سپس
ایستاد
گفت

مقام علیرضا ۳۷ ساله عصر شوش. این مرد به قتل خودکشی ارتش اعتراف کرد و گفت: «سبب ار با کشتم چون با رفتارهای آبروی خانوادگی ما را برده بود. سپس جنازه‌اش را با کمک سرعومی به تابانهای گهریز بردم و شبان شدم و آنرا به یک چاه انداختم.» به دنبال اطلاعاتی که این مجزده داد بقایای جنازه در چاهی در گهریز کشف و پسر عومی علیرضا نیز بازداشت شد.

در این بین پدر و مادر سمیرا و همسر سابقش که قیم دختر خردسال اوست در شهری حاضر شدند و رضا قید و شرط خود را اعلام این ترتیب برای پسرعموی

دست باز قاضی

در اعمال ماده ۶۱۲ قانون مجازات

قاسم‌پویان، خوقودان و وکیل پایه یک دادگستری درباره مرتکب این پرونده به «افسر هشتگان» گفت: «طبق ماده ۶۱۲ قانون مجازات مرتکب جنایت چنانچه در صورتی که متهم را در زمان ارتکاب جنایت، قاضی بیش از این میزان نمی‌تواند روزهای بارداشت اولیه داد محکوم کند به ۱۰ تا ۱۵ سال زندان با احتساب مرتکب جنایت را به زندان محکوم کند اما می‌تواند از موارد تخفیف مجازات از جمله اعتراف متهم به قتل و تشنج آن برای پلیس، نداشتن سابقه کیفری یا نداشتن و پیشگیری وی پس از ارتکاب جرم به نفع وی استفاده کرده و او را به میزان کمتری از آنچه در ماده ۶۱۲ قانون مجازات اسلامی پیش‌بینی شده است محکوم کند».

حسین اسفزراده، رئیس شعبه هشتم دادگاه کیفری یک استان تهران نیز درباره علت محکوم کردن متهم پرورنده دو سال زندان به «فرهیختگان» گفت: «در ماه ۶۲ کانون مجازات اسلامی، قانونگذار با توجه به اوضاع و احوال پرورنده دست قاضی را برای محکوم کردن مجرم باز گذاشته است. در این پرورنده نیز با توجه به مدارک به دست آمده مبنی بر رفتارهای قربانی و روحانیت بدون قید و شرط اولیای دم در همان مراحل ابتدایی جرم این محکوم تنها به دو سال زندان محکوم شد.

رئیس پلیس پیشگیری ناجا مطرح کرد

حاشیہ نشینی، عامل وقوع جرم



رئیس پلیس پیشگیری ناجا با بیان اینکه مهاجرت با حاشیه‌نشینی و ارتکاب جرم ارتباط مستقیم دارد، مطرح کرد: «حاشیه‌نشینی زمینه برزخار شدن یا ارتکاب افراد را با بزخکار را افزایش می‌دهد.» او از ساماندهی حاشیه‌نشینان و فراهم کردن امکانات مورد نیاز برای آنان، همچنین کم کردن فاصله و خلاء موجود بین آنها با مراکز شهر به‌عنوان راهکاری برای مقابله با این معضل اجتماعی یاد کرد.

شرفی رسیدگی سریع و به موقع به مشکلات اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی حاشیه‌نشینان را در عدم شیوع ارتکاب جرائم در این مناطق موثر دانست و افزود: «انجام این امور که از لوازم و مقدمات پیشگیری و کاهش میزان جرائم در مناطق حاشیه‌است، مشارکت، همکاری و همدلی کلیه نهادها و دستگاه‌های مسئول را می‌طلبد.»

فرهنگستان به روایتی، ۱۲ میلیون و به روایتی تا ۱۸ میلیون؛ این آمار حاشیه‌نشینان در ایران است که از سوی مراجع رسمی و گاه غیررسمی اعلام شده است. آثاری که همه می‌گویند بستر وقوع جرم است و در برنامه شش ساله توسعه نیز به آن اشاره شده است. علت‌های حاشیه‌نشینی

هم مشخص است؛ فقر و بیکاری امکانات در شهرهای دیگر مردم حاشیه شهرهای بزرگ می‌کشاند. سنان شهرهای بزرگ نیز خود، به گران مسکن، به‌چاره به کوچ به حاشیه هستند. حالا پس پلیس بیکسیری تأکید بر تقویت امنیت اجتماعی، رسد به مشکلات حاشیه‌نشینان را راهکار با جرائم و کاهش جرم دانسته است. محمد شرفی، کاروب آسپ‌های است به مشکلات گروه به حاشیه‌نشینان اولویت‌های این پلیس است.

او «مهاجرت» و «حاشیه‌نشینی» را دو مسئله مهم پلیس در راستای مقابله و کمر بستن به جرایم دانست و افزود: «بسیاری از مجرمان توسط افراد غیربومی و حاشیه‌نشین صومالی می‌گیرند و در واقع حاشیه‌نشینی بستر جرم را فراهم می‌کند.»

جدول كلمات متقاطع

← افقى

روایتی - سوری باستانی کُشورمان نام منطقه‌ای در کرج - ۴ - پیر - چهره‌بندی - اثر ابن کثیر - ۱ - پیر - چهره - خیزه‌خوشتی - خوراکا - ۴ - دید و بینشنامه - خدیز - صفا - مولانا - پیر و مادر - ۴ - کُرن - قیدال مقام - ۱ - روم - خیزه‌خوشتی - ۴ - هجرتان - ۷ - یگانه - ۷ - تجویز شده - شسریک - از حروف یونانی - ۸ - سبزی - ۱ - صالاد - صمدار - فرستاده خدا - کشور ساندمنند - پایتخت صمدی - اقراهه و ۱ - ریمین - قلمی - ۱ - کُرن - ۱ - روم - قوراسه - شسته خدیز - ۱ - قورس و شوم - ۱۰ - از قوفین صبرای آشمتی - اثر طوطوب - بریدن شاه‌های کُرن - ۱ - راسم - گردن - ۱۱ - دیوار بلند - رونه پایی - عضو بدن - ۱۴ - پیسوازی زرتشتی - چلو - سوخته - جلو و مقابل - ۱۵ -

1991

عمودی

۱- نهمین سیاره منظومه شمسی - کارگردان فیلم -
۲- معلم گیلانس - فیلم شیرین - کبوتر صحرایی -
۳- نانا ناسا ناسا - کلاه قرمزی - فیلمی با بازی جانی
۴- بدب - تاجار و زکریا - خوشبو - خدای درویش -
۵- توقوف - فیلم برداری - نفس - مقدار معینی را
۶- ناپاک - اطراف چیزی - استخوان سینه مرغ -
۷- خوش قد و قامت - لباس کهنه - شوخی -
۸- درویش - در خم در - دلیل - زور انگشتی -
۹- جانی - زوربند - از انواع ماهی - بیدار دانش -
۱۰- پای - حساب ریختن - سنگ زینتی ساختمان - خاک
۱۱- صنعتی -
۱۲- سرخ - مخبر مادن - تند نمود -
۱۳- چماقی به دست - از مرکبات -
۱۴- بیماری های چشم - پیوندان -
۱۵- بیماری -
۱۶- گیلانس -
۱۷- زور و قدرت -
۱۸- دانشگاه فرهنگ عارفه

199.

[illegible]